
 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento: 24/2025 

Data del provvedimento: 10/03/2025 

Oggetto: 
Approvazione organigramma a livello di microstruttura e di dettaglio 

della Società della Salute 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

- - - 

IL DIRETTORE 

VISTE:  

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali; 

- la legge regionale n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., e, segnatamente il 

capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalità, funzioni e assetti 

organizzativi delle Società della Salute in Toscana;  

- la legge regionale n. 41/2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di 

cittadinanza sociale”, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATI: 

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud Est, come sottoscritta in 

data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la 

LR n.40/2005 e s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando 

Ferrini; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

2 

- la Delibera di Conferenza Aziendale dei Sindaci Azienda USL Toscana Centro n. 2 del 28/05/2021 con la 

quale è stato approvato lo schema di accordo tra l’Azienda USL Toscana Centro e la Società della Salute 

per la gestione diretta e unitaria prevista dall’art. 71 bis L.R. 40/2005 ss.mm. e ii. e dal PSSIR 2018-2020; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/07/2021 con la quale è stata approvata l’articolazione 

organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

- La Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci 

n. 2 del 23 febbraio 2024; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 8 del 31/07/2024 con la quale si è proceduto all’elezione del Presidente 

della Società della Salute, Francesco Pignotti; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 10 del 13/9/2024 con la quale è stata approvata la composizione della 

Giunta Esecutiva della Società della Salute; 

- il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 2 del 04/12/2024, che incarica il 

sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio per il periodo 01/01/2025 – 31/12/2029; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 29 gennaio 2025 di approvazione del Bilancio di previsione per 

l’annualità 2025; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 26 febbraio 2025 di approvazione della Programmazione 

Operativa Annuale (POA) per l’annualità 2025; 

-  

CONSIDERATO CHE l’art. 71-bis della L.R. n. 40/2005 e ss.mm. e ii. definisce le Società della Salute “orga-

nismi consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse è rinvenibile sia nella L.R. 

n. 40/2005 ss.mm. e ii. sia nel D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e 

ss.mm. e ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi; 

VISTO il PSSIR 2018-2020, approvato con deliberazione del Consiglio Regionale n. 73 del 9 ottobre 2019; 

DATO ATTO CHE: 

- con Delibera di Assemblea dei Soci 6 del 27/05/2022 è stata approvata la prima versione dello schema 

contenente l’articolazione organizzativa a livello di macro-struttura della Società della Salute Fiorentina 

Sud Est, successivamente ratificata con Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 24/02/2023 al fine di espletare 

le attività necessarie al passaggio alla gestione diretta della Società della Salute delle attività socio-sanitarie 

e socio assistenziali, passaggio ultimato in data 1 luglio 2023; 

 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 approvato con Deliberazione di 

Giunta Esecutiva n. 10 del 15/03/2024; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

3 

CONSIDERATA la necessità di sottoporre all’approvazione della Giunta Esecutiva il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2025-2027; 

 

DATO ATTO CHE il sopra citato Piano Integrato di Attività e Organizzazione comprende al suo interno il 

Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, il Piano Triennale del fabbisogno del 

personale, il Piano della formazione del personale e gli schemi di: 

- articolazione organizzativa a livello di macro-struttura; 

- articolazione organizzativa a livello di micro struttura e di dettaglio; 

 

CONSIDERATO CHE l’approvazione dello schema di articolazione organizzativa a livello di macro-

struttura è di competenza della Giunta Esecutiva, mentre l’articolazione organizzativa a livello di micro 

struttura e di dettaglio, trattandosi di documento gestionale, afferisce alle competenze del Direttore della 

Società della Salute; 

 

RITENUTO NECESSARIO, al fine di completare la descrizione organizzativa dell’Ente contenuta nella 

proposta di aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2025-2027, prov-

vedere all’approvazione dello schema di articolazione organizzativa a livello di micro struttura e di detta-

glio con le modifiche evidenti nell’allegato A al presente provvedimento, a formarne parte integrante e so-

stanziale; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnica e amministrativa del presente provvedimento ai sensi degli artt. 49 

comma 1 e 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. di approvare le premesse del presente provvedimento; 

2. di approvare lo schema di l’articolazione organizzativa a livello di micro struttura e di dettaglio con 

le modifiche evidenti nell’allegato A al presente provvedimento, a formarne parte integrante e 

sostanziale, al fine di completare la descrizione organizzativa dell’Ente contenuta nella proposta di 

aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2025-2027 

3. dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

4. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D.Lgs n. 33/2013 sul 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

4 

proprio sito istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 

5. di trasmettere e partecipare il presente atto agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE 

                                                                 Simone Naldoni 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-03-10T11:16:08+0000
	NALDONI SIMONE




